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آمادگی ایران برای 
صادرات مصالح 

ساختمانی به عراق
از  ایران  تعاون  اتاق  رئیس 
برگزاری نمایشگاه در چهار کشور 
دنیا خبر داد و گفت: ایران در 
صنعت ساختمان به خودکفایی 
رسیده و محصولات و تجهیزات 
را به دنیا صادر می‌کنیم که از 
این‌رو آماده همکاری و تأمین 
مصالح صنعت ساختمان در 

عراق هستیم.
بهمن  «  ، یرنا ا رش  گزا به 
عبداللهی« در دیداری با »حازم 
مجید ناجی الخالدی« مشاور 
ر  ظها ا  ، ق ا عر یر  ز نخست‌و
نمایشگاه،  ین  ا در  داشت: 
 ١ ٣ ز  ا رجی  خا ی  کت‌ها شر
کشور دنیا حضور دارند که ٣۵٠ 
نفر در قالب هیأت تجاری از 
جمله عراق از نمایشگاه بازدید 

ند. کرده‌ا
وی با بیان اینکه ما نیاز کشور 
عراق در صنعت ساختمان را 
تأمین می‌کنیم، اظهار کرد: 
و  کیفیت  با ما  محصولات 
ارزان‌قیمت و با صرفه اقتصادی 
است که با توجه به کیفیت 
لت  سهو با  و  ت  لا محصو
ی  ح‌ها طر ر  د نیم  ا می‌تو
ساختمان‌سازی مشارکت کنیم.
رئیس اتاق تعاون ایران گفت: 
دولت سیزدهم برنامه ساخت 
چهار میلیون مسکن را برعهده 
گرفته است که در کنار تأمین 
نیازهای داخلی آماده هستیم تا 
نیاز عراق که ٣٠٠ هزار مسکن 

است را نیز تأمین ‌کنیم.
عبداللهی از آمادگی اتاق تعاون 
برای برپایی نمایشگاه دایمی 
صنعت ساختمان در عراق خبر 
داد و افزود: از دعوت عراق برای 
شرکت در نمایشگاه صنعت 
ساختمان استقبال می‌کنیم و 
اگر دولت عراق همکاری کند، 
نمایشگاهی با همین کیفیت در 

بغداد برگزار خواهیم کرد.
وی بیان داشت: اتاق تعاون 
ایران سال گذشته ٢ نمایشگاه 
در مسکو برگزار کرد که تا آخر 
امسال هم در چهار کشور دنیا 

نمایشگاه برگزار می‌کنیم.
رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره 
به بیست و سومین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت ساختمان، 
گفت: این نمایشگاه در مساحتی 
بالغ بر ١١٠ هزار متر با حضور 
٨۵٠ شرکت داخلی و خارجی در 

حال برگزاری است.
حازم مجید ناجی الخالدی، 
مشاور نخست‌وزیر عراق نیز در 
ادامه این دیدار اظهار داشت: 
که  بسیار خوشحال هستم 
در این نمایشگاه حضور دارم 
و از آخرین دستاوردها بازدید 
خواهیم کرد. وی با اشاره به 
اینکه نهضتی در زمینه ساخت 
و ساز در نظر گرفته‌ایم، گفت: 
یکی از مسئولیت‌های ما حل 
بحران مسکن عراق است، به 
همین دلیل دولت تصمیم 
گرفته تا تسهیلاتی را در اختیار 
مردم برای ساخت سالانه ٣٠٠ 
هزار مسکن قرار دهد. مشاور 
نخست‌وزیر عراق بیان کرد: 
تأکید کردیم مواد اولیه ساخت 
ز  ا و  باشد  باکیفیت  مسکن 
استانداران خواستیم اراضی را 
در اختیار ما قرار دهند تا برای 
ساخت مسکن در اختیار مردم 

قرار دهیم.

خبر

سامت تغذیه؛ گزاره‌ای که دولت 
سیزدهم برای مهار فقرغذایی در طرح 
کالابرگ الکترونیک برای دهک‌های 
کم‌درآمد و کارگری جامعه درنظر گرفته 
است. از روز 17 مرداد، چهار دهک 
اول درآمدی جامعه می‌توانند با خرید 
200 هزار تومان از محل یارانه نقدی در 
قالب طرح کالابرگ الکترونیک هم از 
افزایش 120 هزار تومانی یارانه نقدی 
خود برخوردار شوند و هم از مابه‌التفاوت 
هزینه‌های خرید کالا براساس نرخ تورم 

بهره‌مند شوند.
معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه 
نشست  یک  در  دیروز  اجتماعی، 
خبری آخرین جزئیات طرح کالابرگ 
الکترونیک را با خبرنگاران در میان 
گذاشت و گفت: دولت سیزدهم 
براساس رفتار مردم عمل خواهد کرد 
و رفاه آنها برایش مهم است. به همین 
خاطر در این طرح آزادی عمل را برای 
جامعه به‌ وجود آورده است. به عبارتی 

طرح را اختیاری قرار داده است.
آنطور که علیرضا عسگریان در این 
نشست گفت: از هفدهم مردادماه 
مردم اگر چهار دهک اول درآمدی، ۲۰۰ 
هزارتومان از این سبد غذایی را در طرح 
کالابرگ خریداری کنند، مابه‌التفاوت 

میلیون نفر رسید. عسگریان با اشاره به 
اینکه در آخرین مرحله اجرای پایلوت، 
امتیازات جدیدی به مشمولان طرح 
ارائه شد گفت: دولت دائم به دنبال 
تأمین منابع برای ارائه خدمات ارزنده 
به مردم است. آن زمان به نمایندگی 
از دستگاه اعام کردیم که سه دهک 
تحت پوشش قرار می‌گیرد؛ به این معنا 
که مبنای قیمتی ۱۱ قلم کالای اعلامی 
نسبت به اردیبهشت سال ۱۴۰۱ ثابت و 
بدون تغییر است لذا هر چقدر تورم 
روی این ۱۱ قلم کالا ایجاد شود، دولت 
مابه‌التفاوت افزایش قیمت این کالاها 
نسبت به سال ۱۴۰۱ را پوشش می‌دهد.

وی ادامه داد: در مرحله قبلی طرح، 
گفته شد اگر فردی، ۳۲۰ هزار تومان از 
۴۰۰ هزار تومان مبلغ یارانه را از سبد کالای 
اعلامی خریداری کند، ۸۰ هزارتومان 
اعتبار یارانه‌اش شارژ اضافی خواهد شد. 
در مرحله جدید طرح کالابرگ، آزادی 
عمل بیشتری به سه دهک درآمدی 
داده شد بدین صورت که اعلام شد 
اگر این افراد ۲۰۰ هزارتومان از مبلغ ۴۰۰ 
هزار تومان یارانه‌شان را از سبد کالایی 
خریداری کنند، اعتبار یارانه آنها دوباره 
۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافه می‌شود به 
عبارتی مجموع یارانه دریافتی این افراد 

به ۵۲۰ هزار تومان می‌رسد.
به گفته معاون رفاه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، اکنون در آخرین مرحله 
آزمایشی اجرای طرح کالابرگ قرار داریم 
که مختصات آن همچون گذشته است و 
فعلاً سه دهک درآمدی را در بر می‌گیرد 
و مبنای قیمت سبد غذایی نیز همان 
سال ۱۴۰۱ است. عسگریان در خصوص 
فروشگاه‌های تحت پوشش این طرح 
نیز افزود: اکنون تعداد فروشگاه‌های 
متصل به طرح به ۹۰ هزار افزایش 
یافته است. فاصله فروشگاه‌ها به‌طور 
متوسط در شهرهای بزرگ بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
متر است. از نظر مدیریتی و دسترسی 
مشکل تاحدود قابل قبولی رفع شده 
است. همچنین این امکان وجود دارد 
که فردی کارت بانکی را همراه خود 
نبرده باشد، که با استفاده از اپلیکیشن 
و برنامه کاربردی »شما« امکان خرید با 

ارسال کد فراهم شده است.
عسگریان درباره به‌روز‌رسانی دهک‌های 
درآمدی گفت: این حق مردم است و 
قرار است که هر شش ماه یکبار این 
به‌روز‌رسانی انجام شود. امکان تغییرات 

زیادی در این به‌روز‌رسانی وجود دارد.
معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی همچنین گفت: در حال 
حاضر جمعیت سه دهک کم‌درآمد 
جامعه شامل حدود 8میلیون خانوار 
یا 29 میلیون نفر هستند که از این 
تعداد تاکنون یک میلیون خانوار معادل 
3.2 میلیون نفر از کالابرگ الکترونیکی 
استقبال کرده‌اند و با اطلاع‌رسانی 
بیشتر در آینده میزان استقبال بیشتر 

خواهد شد.

با پوشش‌دهی فاصله تورمی با استفاده از طرح کالابرگ الکترونیک

سفره خانوارهای کم‌درآمد خالی از تورم می‌شود
رفاه

از هفدهم مردادماه اگر 
چهار دهک اول درآمدی، 

۲۰۰ هزارتومان از این 
سبد غذایی را در طرح 

کالابرگ خریداری کنند، 
مابه‌التفاوت تورمی آن 

توسط دولت پوشش 
داده می‌شود؛ ضمناً ۱۲۰ 

هزارتومان نیز به یارانه 
نقدی آنها اضافه خواهد 

شد

ارز 4200 تومانی، یارانه سه دهک اول 
به ۴۰۰ هزار تومان و مابقی دهک‌ها به 
۳۰۰ هزارتومان رسید و ۷۸ میلیون نفر 
مشمول دریافت یارانه شدند. حجم 
پول ایجاد شده از ۳ تا ۴ هزار میلیارد 
تومان به ۲۷ هزار میلیارد تومان در ماه 
رسید. این یارانه برای سفره مردم داده 
می‌شد و دغدغه این بود که اگر تورم 
وارد سفره مردم شود مشکل تغذیه‌ای 
پیدا می‌کنند و برای اینکه این مشکل 
پیدا نشود این مبلغ را به نسبت هر 
نفر پرداخت کردند. به گونه‌ای که یک 
خانواده ۴ نفره یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان یارانه دریافت می‌کرد. در آن 
زمان زیرساختی برای ارائه کالاها نبود 
و از همین رو خانوارها این مبلغ را در هر 
جایی که خودشان تشخیص می‌دادند 

مصرف کردند حال آنکه این ۴۰۰ هزار 
تومان فقط برای آسیب ندیدن تغذیه 
مردم بود. در همین راستا و اصلاح این 
امر، ۱۱ قلم کالای استاندارد برای ایجاد 
سامت بین نسلی تعریف و انتهای 
سال ۱۴۰۱ دو پایلوت برای طرح کالابرگ 
اجرا شد تا زیرساخت لازم برای اجرای 

سراسری طرح کالابرگ مهیا شود.
وی با اشاره به اینکه دو هفته پیش 
آخرین مرحله آزمایشی طرح کالا برگ 
که طی آن فقط مددجویان کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی با جمعیتی حدود 
۸.۵ میلیون خانوار را پوشش می‌داد، 
اجرا شد افزود: سه دهک درآمدی 
تحت پوشش این طرح قرار گرفتند 
لذا در مجموع می‌توان گفت افراد تحت 
پوشش طرح کالا برگ الکترونیک به ۲۹ 

تورمی آن توسط دولت پوشش داده 
می‌شود؛ ضمناً ۱۲۰ هزارتومان نیز به 

یارانه نقدی آنها اضافه خواهد شد.
عسگریان، با بیان اینکه برخورداری از 
طرح مذکور اختیاری است و هر کسی 
بخواهد می‌تواند این ۴۰۰ هزارتومان را 
نقدی دریافت و کالایی دیگر خریداری 
کند اظهار کرد: اگر ۲۰۰ هزارتومان را از 
سبد غذایی خریداری کند ۲ امتیاز به 
او داده می‌شود. امتیاز اول این است که 
دولت فاصله تورمی را پوشش می‌دهد و 
امتیاز دوم این است که ۱۲۰ هزار تومان 

دیگر نیز دریافت خواهد کرد.
وی، درباره تأمین کالای مشخص شده 
در سبد غذایی در فروشگاه‌ها و مغازه‌ها 
گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعات 
تأمین کالاست که این تأمین کالا انجام 
شده است. پیشنهاد می‌شود مردم 
حتماً خرید و از این امتیاز استفاده کنند 
زیرا اگر از این امتیاز استفاده نکنند شارژ 
۱۲۰ هزار تومانی ذخیره نمی‌شود این در 
حالی‌ست که ۱۲۰ هزار تومان اضافی 

ماهانه به‌ازای هر فرد تعلق می‌گیرد.
عسگریان یادآور شد: این احتمال وجود 
دارد که در ماه‌های آینده دهک‌های 
درآمدی بیشتری مشمول کالابرگ شوند.
عسگریان درباه اینکه علت اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک چه بوده است به 
حذف ارز ترجیحی در سال گذشت 
اشاره کرد و گفت: در آن زمان برای 
جبران تورم ایجاد شده ناشی از حذف 
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تأمین اجتماعی در راستای حمایت از 
بیمه‌شدگان تحت پوشش به فرزندان 
اناث در گروه مستمری‌بگیران نسبت 
به پرداخت مستمری اقدام می‌کند 
و از این طریق دختران بدون شغل 
و همسر امکان دریافت حقوق از این 

سازمان را دارند.
به گزارش آتیه آنلاین، فرزندان اناث 
متوفی در صورتی که شغل و شوهر 
نداشته باشند و پدر و مادر متوفی در 
حالتی که نخست تحت تکفل بیمه 
شده بوده و سن پدر از ۶۰ سال و سن 
مادر از ۵۰ سال تجاوز کرده باشد، یا با 
تشکیل کمیسیون پزشکی موضوع ماده 
۵۱ قانون تأمین اجتماعی از کارافتاده 
باشند استحقاق دریافت مستمری بیمه 

شده فوت شده را خواهند داشت.
تأمین  قانون   ۸۳ ماده  براساس 
اجتماعی سهم هر یک از بازماندگان 
بیمه شده متوفی نیز مشخص است، به 

گونه‌ای که میزان مستمری همسر بیمه 
شده متوفی معادل ۵۰ درصد مستمری 
استحقاقی بیمه شده بود و در صورتی 
که بیمه شده مرد دارای چند همسر 
دائم باشد مستمری به‌صورت تساوی 

بین آنها تقسیم می‌شود.
همچنین میزان مستمری هر فرزند 
بیمه شده متوفی معادل ۲۵ درصد 
مستمری استحقاقی بیمه شده است و 
در صورتی که پدر و مادر را از دست داده 
باشد مستمری آنها ۲ برابر میزان مذکور 

بود. خواهد 
براساس اطلاعات موجود در این قانون، 
میزان مستمری هر یک از پدر و مادر 
بیمه شده متوفی معادل ۲۰ درصد 
مستمری استحقاقی بیمه شده است. 
مجموع مستمری بازماندگان بیمه شده 
متوفی نباید از مستمری استحقاقی 

متوفی تجاوز کند.
این  از  مستمری  مجموع  هرگاه 
میزان تجاوز کند سهم هریک از 
مستمری‌بگیران به نسبت کاهش 
می‌یابد و در این صورت اگر یکی از 
مستمری‌بگیران فوت شود یا شرایط 

استحقاق دریافت مستمری را نداشته 
باشد سهم بقیه آنان با توجه به 
این ماده  تقسیم‌بندی مذکور در 
قانونی افزایش خواهد یافت و در هر 
حال بازماندگان بیمه شده از ۱۰۰ درصد 
مستمری بازماندگان متوفی استفاده 
خواهند کرد. در ماده ۸۳ قانون تأمین 
اجتماعی، قانونگذار برای هر یک از 
بازماندگان واجد شرایط بیمه شده یا 
مستمری‌بگیر متوفی به جهت مشخص 
شدن میزان مستمری مربوطه، سهام 
تعیین کرده است. بر این اساس همسر 
بیمه شده متوفی ۵۰ درصد و هریک از 
فرزندان دارای شرایط مانند دختر و پسر 
از ۲۵ درصد مزایای مستمری مربوطه 
برخوردار شده و درصورتی که پدر و مادر 
را از دست داده باشند، میزان مستمری 
آنان دوبرابر خواهد شد. همچنین سهم 
هریک از والدین تحت تکفل بیمه شده 
متوفی معادل ۲۰ درصد میزان مستمری 
مربوطه است و در هر حال بازماندگان 
بیمه شده از صد درصد مستمری 
بازماندگان متوفی استفاده خواهند کرد.

سازمان تأمین اجتماعی برای حمایت 

از بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران، یکی 
از تعهدات بلندمدت خود را برقراری 
مستمری بازماندگان متوفی قرار داده 
است که طبق قانون این مستمری به 
افراد تعیین شده در ماده ۸۳ قانون 
تأمین اجتماعی پرداخت خواهد شد.

همچنین بازماندگان بیمه‌شده که در 
۱۰ سال آخر حیات خود حداقل حق 
بیمه یک سال کار را پرداخت کرده باشند 
مشروط بر پرداخت حق بیمه ۹۰ روز 
فعالیت ظرف آخرین سال زندگی نیز 
از افراد دارای شرایط به شمار می‌روند.
اگر بیمه شده فاقد شرایط براساس بند 
۳ ماده ۸۰ قانون تأمین اجتماعی باشد 
اما حداقل ۲۰ سال سابقه بیمه‌پردازی 
قبل از فوت داشته باشد بازماندگان 
این بیمه شده امکان دریافت مستمری 

از این سازمان را خواهند داشت.
چنانچه بیمه شده متوفی فاقد شرایط 
مقرر در این بند دارای سابقه پرداخت 
حق بیمه از یک تا ۲۰ سال باشد شرایط 
دریافت و برقراری مستمری بازماندگان 
برای او فراهم می‌شود. براساس این 
ماده قانونی اگر بیمه شده در اثر حادثه 

ناشی از کار یا بیماری‌های حرفه‌ای 
فوت کند خانواده و بازماندگان این 
فرد می‌توانند از این موارد حمایتی 
برخوردار شوند. همچنین نوادگان اناث 
»در صورتی که مدارکی دال بر تحت 
کفالت اجداد خود داشته باشند« 
می‌توانند درخواست برقراری مستمری 
داشته باشند. نوادگان از طریق سامانه 
خدمات غیرحضوری این سازمان به 
نشانی es.tamin.ir درخواست دریافت 
و برقراری مستمری اجداد )بیمه‌شده( را 

کنند. پیگیری 
قدرت‌الله سعادتی، رئیس شعبه تأمین 

اجتماعی بروجرد گفت: با توجه به یکی 
از تعهدات بلندمدت این سازمان به 
خانواده بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران، 
پرداخت مستمری به فرزندان اناث 
است باید این موارد پرداختی براساس 

سابقه بیمه شده به آنان داده شود.
او بیان کرد: در بحث فرزندان اناث نیز 
سوءاستفاده‌های زیادی در کشور انجام 
می‌شود و برای جلوگیری از ضرر سازمان 
تأمین اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین 
نهاد بیمه‌گر در کشور، باید پرداخت به 
فرزندان اناث براساس سوابق بیمه‌شده 

پرداخت شود.

چگونگی پرداخت مستمری از سوی تأمین اجتماعی به فرزندان اناث

تأمین اجتماعی

ح کالابرگ الکترونیک مشارکت یک میلیون خانوار در طر
عسگریان بیان کرد: در طرح آزمایشی در حوزه تراکنش‌ها رشد بسیاری 

محقق شد و امیدواریم با پایلوت اجرایی جدید، امکان رشد استفاده افراد از 
یک میلیون به ۱۰ میلیون نفر برسد.

او تأکید کرد : درواقع در پایلوت گذشته تعداد یک میلیون نفر سرپرست 
خانوار خرید داشته‌اند که بالغ بر ۳ میلیون نفر از جمعیت مشمول را شامل 

می‌شود.
وی ادامه داد: بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان ماهانه برای اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک لحاظ شده است. هدف اصلی اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
تضمین تغذیه مردم در بخشی از نیازهای آنان است و به همین دلیل، 

افزایش ۲۰۰ هزار تومانی با استفاده از اعتبار کالابرگ درنظر گرفته شده است.
وی در ادامه توضیح داد: بیشترین استقبال از طرح در پایلوت اخیر در قالب 
یک میلیون خانوار را شاهد بودیم که در این زمینه رشد چندبرابری نسبت به 

دوره‌های گذشته اتفاق افتاد.
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